
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv

NOTEIKUMI
Smiltenē

2025.gada 20.martā                                                 Nr.8/25

Apstiprināti 
ar Smiltenes novada pašvaldības domes

2025.gada 20.marta lēmumu Nr.125
(sēdes protokols Nr.5, 22.§.)

Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 18.aprīļa noteikumos Nr.13/24 
“Iepirkumu organizēšanas kārtība Smiltenes novada pašvaldībā”

Izdots saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma
 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 

73.panta pirmās daļas 4.punktu un
 likuma “Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 2.panta pirmo daļu

1. Izdarīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 18.aprīļa noteikumos Nr.13/24 
“Iepirkumu organizēšanas kārtība Smiltenes novada pašvaldībā” (turpmāk – Noteikumi) šādus 
grozījumus:
1.1. Izteikt 24.punktu šādā redakcijā:

“24.Centrālās administrācijas nodaļas vadītājs vai iestādes vadītājs pieteikumu iepirkuma 
vai iepirkuma procedūras uzsākšanu (Noteikumu 5. pielikums) un tehnisko specifikāciju 
iesniedz elektroniskā veidā e-pasta adresē: iepirkumi@smiltenesnovads.lv un 
pasts@smiltenesnovads.lv:”;

1.2. aizstāt Noteikumu 32.punktā aiz vārda Noteikumi apzīmējumu “VII.” ar apzīmējumu “IV.”;
1.3. izteikt 33.punktu šādā redakcijā:

“33. Cenu aptauju, atbilstoši Pašvaldības budžetā plānotajiem finanšu līdzekļiem un 
apstiprinātājam Cenu aptauju plānam, veic Iestādes vadītājs vai Centrālās administrācijas 
nodaļas vadītājs, vai to nozīmēts darbinieks. Cenu aptaujas procesa shēma Noteikumu 
6.pielikumā.”;

1.4. izteikt 34.punktu šādā redakcijā:
“34.Cenu aptauja ir:
34.1. preču vai pakalpojumu iegāde 12 mēnešu periodā kalendārajā gadā ar kopējo cenu 
noteiktai preču vai pakalpojumu grupai (iepirkuma priekšmets) no 2000,00EUR (divi 
tūkstoši euro) līdz 9999,99 EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit deviņi euro 
deviņdesmit deviņi centi) bez PVN; 
34.2. būvdarbu pasūtījumi 12 mēnešu periodā kalendārajā gadā ar kopējo cenu no 2000,00 
EUR (divi tūkstoši euro) līdz 19999,99 EUR (deviņpadsmit tūkstoši deviņi simti 
deviņdesmit deviņi euro deviņdesmit deviņi centi) bez PVN.
34.3. pakalpojumu iegāde 12 mēnešu periodā, kas atbilst PIL 2.pielikuma pakalpojumam 
un nesasniedz robežvērtības:

34.3.1. PIL 2.pielikuma pakalpojums ar kopējo cenu pakalpojuma grupai (iepirkuma 
priekšmets) līdz 41999,99 EUR (četrdesmit viens tūkstotis deviņi simti deviņdesmit 
deviņi euro deviņdesmit deviņi centi) bez PVN;
34.3.2. PIL 2.pielikuma 1.sadaļā minētie veselības sociālie un saistītie pakalpojumi 
vai mācību prakses vai studiju prakses, vai darba vidē balstītu mācību nodrošināšanas 
pakalpojumi ar kopējo cenu pakalpojuma grupai (iepirkuma priekšmets) līdz 



749999,99 EUR (septiņi simti četrdesmit deviņi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit 
deviņi euro deviņdesmit deviņi centi)”;

1.5. aizstāt Noteikumu 37.punktā vārdus “Iepirkumu plānu” ar vārdiem “Cenu aptauju plānu.”;
1.6. izteikt 46.punktu šādā redakcijā:

“46.Centrālās administrācijas nodaļas vadītājs vai tā norīkots darbinieks veikto Cenu 
aptauju rezultātus uzdod DVS Namejs saskaņot izpilddirektora vietniekam, pēc 
saskaņojumu saņemšanas ar uzdevumu DVS Namejs uzdod Juridiskās nodaļas vadītājam 
sagatavot līgumu.”;

1.7. Noteikumu 48.punktā svītrot vārdu “procedūru”.
1.8. izteikt 50.punktu šādā redakcijā:

“50.Iepirkumu komisija kā centralizētā iepirkumu institūcija atbilstoši apstiprinātajam 
iepirkuma plānam veic Iestādes Iepirkumu, kura paredzamā Līgumcena publiskiem 
piegādes vai pakalpojumu līgumiem ir 9 999,99 EUR vai lielāka un publiskiem būvdarbu 
līgumiem ir 19 999,99 EUR vai lielāka, PIL 2.pielikuma pakalpojumu līgumiem ir 
41999,99 EUR vai lielākam, PIL 2.pielikuma 1.sadaļā minēto veselības sociālo un saistīto 
pakalpojuma vai mācību prakses vai studiju prakses, vai darba vidē balstītu mācību 
nodrošināšanas pakalpojumu līgumiem ir  749999,99 EUR. ”;

1.9. Noteikumu 53.punktā aiz vārda “iepirkumi@smiltnesnovads.lv” papildināt ar vārdiem “un 
pasts@smiltenesnovads.lv”;

1.10. izteikt 55.punktu šādā redakcijā:
“55. Pēc lēmuma par Iepirkuma rezultātiem pieņemšanas Juridiskās nodaļas vadītāja 
vietnieks iepirkumu jautājumos vai iepirkumu speciālistu informē pieteikuma iesniedzēju 
par Iepirkuma rezultātiem.”;

1.11. Izteikt Noteikumu 1.pielikumu jaunā redakcijā:
“1.pielikums

Noteikumiem Nr.8/25 “Iepirkumu organizēšanas kārtība Smiltenes novada pašvaldībā”

Iepirkumu procedūras/kārtības un robežvērtības:
Iepirkuma 

priekšmeta veids
Līgumcenas slieksnis (euro 

bez PVN) Iepirkumu metodes un procedūras

Preces un 
pakalpojumi 10000,00-41999,99

Būvdarbi 20000,00-16999,99

Iepirkums PIL 9.panta kārtībā

Prece un pakalpojumi no 42’000,00

Būvdarbi no 170000,00

Atklāts konkurss
PIL 1.panta 3.punkts - var izvēlēties 
vienmēr
Slēgts konkurss
PIL 1.panta 31.punkts - var izvēlēties 
vienmēr
Konkursa procedūra ar sarunām
PIL 1.panta 15.punkts - kad nav 
iespējams iegūt atbilstošu piedāvājumu 
atklātā vai slēgtā konkursā, dod iespēju 
sarunu laikā uzlabot piedāvājumu – tikai 
PIL 8.panta sestajā daļā noteiktajos 
gadījumos
Konkursa dialogs
PIL 1.panta 14.punkts - kad nav 
iespējams iegūt atbilstošu piedāvājumu 
atklātā vai slēgtā konkursā, sarunās 
nosaka  līdzekļus, kas vislabāk 
piemēroti pasūtītāja vajadzībai - tikai 



PIL 8.panta sestajā daļā noteiktajos 
gadījumos
Inovācijas partnerības procedūra
PIL 1.panta 12.punkts – piemēro, lai 
izveidotu
ilgtermiņa inovācijas partnerību jauna, 
inovatīva produkta, pakalpojuma vai 
būvdarbu izstrādei un turpmākai iegādei
Sarunu procedūra
PIL 1.panta 30.punkts – piemēro tikai 
PIL 8.panta septītajā daļā noteiktajos 
gadījumos

10000 ,00– 41999,99

Nepiemēro PIL 9.panta noteikumus 
(izņemot apsardzes pakalpojumus) PIL 
9.panta divdesmitā daļa

Cenu aptauja

PIL 2.pielikuma 
pakalpojumi

no 42000,00
PIL 2.pielikuma 1. 

sadaļā minētie 
veselības sociālie un 
saistītie pakalpojumi 

PIL 10.panta otrā 
daļa, līdz 750 000 

euro veic, 
nepiemērojot PIL 

noteikumus

no 750000,00

Mācību prakses vai 
studiju prakses, vai 
darba vidē balstītu 

mācību 
nodrošināšanas 

pakalpojumi PIL 
10.panta trešā daļa, 
līdz 750 000 euro 
veic, nepiemērojot 

PIL noteikumus

no 750000,00

Iepirkums PIL 10.panta kārtībā

Meta vai plāna 
izstrāde no 10000,00

Metu konkurss
PIL 1.panta 18.punkts un PIL 8.panta 
otrā daļa – vērtē žūrijas komisija; tā 
rezultātā netiek slēgts iepirkuma līgums, 
bet pēc metu konkursa ir iespēja rīkot 
sarunu procedūru par pakalpojuma 
līguma noslēgšanu

Biežāk piemērojamo iepirkuma procedūru/kārtības termiņi:

Iepirkuma 
procedūra/kārtība

Standarta 
izsludināšanas 
termiņš

Pārsūdzības 
iespējas

Piezīmes

Cenu aptauja Pēc 
nepieciešamības

Nav atrunātas Piedāvājuma iesniegšanas 
termiņš jānosaka samērīgs, 
lai pretendents(-i) var 
sagatavot piedāvājumu



PIL 9.panta kārtībā nav īsāks par 10 
darbdienām pēc 
dienas, kad 
publicēts 
paziņojums par 
plānoto līgumu.

Var apstrīdēt viena 
mēneša laikā no 
lēmuma pieņemšanas 
brīža 
Administratīvajā 
rajona tiesā 
Administratīvā 
procesa likumā 
noteiktajā kārtībā. 
Lēmuma 
pārsūdzēšana neaptur 
tā darbību.

Piedāvājuma iesniegšanas 
termiņš jānosaka samērīgs, 
lai pretendents(-i) var 
sagatavot piedāvājumu

Atklāts konkurss Ne īsāks par 15 
dienām

Tiesības iesniegt 
iesniegumu par 
iepirkuma procedūras 
pārkāpumiem vai 
tiesības pārsūdzēt 
iepirkuma procedūras 
rezultātu Iepirkuma 
Uzraudzības Birojā, 
Smilšu ielā 6, Rīgā, 
LV-1919, 10 (desmit) 
dienu laikā pēc 
dienas, kad 
informācija par 
lēmumu nosūtīta 
elektroniski, 
izmantojot drošu 
elektronisko 
parakstu.  

Piedāvājuma iesniegšanas 
termiņš jānosaka samērīgs, 
lai pretendents(-i) var 
sagatavot piedāvājumu.

Pasūtītājam, ja vēlas 
piemērot noteiktās tiesības 
nepārtraukt iepirkumu bez 
rezultāta, gadījumos, ja 
iepirkumā piesakās viens 
pretendents, jāizmanto 
iespēja rīkot apspriedi ar 
piegādātājiem, lai varētu 
piemērot Publisko 
iepirkumu likuma 41.panta 
divpadsmitajā daļā noteiktās 
tiesības nepārtraukt 
iepirkuma procedūru.



Atklāts konkurss 
virs ES sliekšņiem 
(preces/pakalpojumu 
līgumcena no 
143000,00 EUR, 
būvdarbi no 
5538000,00 EUR)

Ne īsāks par 30 
dienām

Tiesības iesniegt 
iesniegumu par 
iepirkuma procedūras 
pārkāpumiem vai 
tiesības pārsūdzēt 
iepirkuma procedūras 
rezultātu Iepirkuma 
Uzraudzības Birojā, 
Smilšu ielā 1, Rīgā, 
LV-1919, 10 (desmit) 
dienu laikā pēc 
dienas, kad 
informācija par 
lēmumu nosūtīta 
elektroniski, 
izmantojot drošu 
elektronisko 
parakstu.  

Ja pasūtītājs ir publicējis 
iepriekšējo informatīvo 
paziņojumu, minimālo 
piedāvājumu iesniegšanas 
termiņu var saīsināt līdz 15 
dienām, ja ir ievēroti šādi 
nosacījumi:
• iepriekšējā 

informatīvajā 
paziņojumā ir iekļauta 
visa informācija, kuru 
ir nepieciešams norādīt 
paziņojumā par 
līgumu, ciktāl minētā 
informācija bija 
pieejama iepriekšējā 
informatīvā 
paziņojuma 
publicēšanas brīdī;

• iepriekšējais 
informatīvais 
paziņojums ir publicēts 
laikposmā no 35 
dienām līdz 12 
mēnešiem pirms 
dienas, kad publicēts 
paziņojums par līgumu.

Sarunu procedūra Samērīgi, ņemot 
vērā sarunu 
procedūras 
piemērošanas 
iemeslu

Nav atrunātas Piedāvājuma iesniegšanas 
termiņš jānosaka samērīgs, 
lai pretendents(-i) var 
sagatavot piedāvājumu

Pieteikuma par iepirkumu vai iepirkuma procedūras uzsākšanu:

Iepirkums vai 
iepirkumu procedūra

Centrālās administrācijas nodaļas vadītājs vai Iestādes vadītājs pieteikumu 
iepirkuma vai iepirkuma procedūras uzsākšanu (Noteikumu 5. pielikums) un 
tehnisko specifikāciju iesniedz elektroniskā veidā e-pasta adresē: 
iepirkumi@smiltenesnovads.lv un pasts@smiltenesnovads.lv

PIL 9.panta kārtībā
PIL 10.panta kārtībā

ne vēlāk kā divas nedēļas pirms Iepirkuma plānā apstiprinātās iepirkuma 
procedūras uzsākšanas

ne vēlāk kā viena mēneša laikā  pirms Iepirkuma plānā apstiprinātās 
iepirkuma procedūras uzsākšanas.Iepirkumu 

procedūras (atklāts 
konkurss, slēgts 
konkurss, sarunu 
procedūra utt.)

ja Iepirkumu procedūrai plānota apspriede ar piegādātājiem, kas nepieciešama, 
lai sagatavotu Iepirkumu un informētu piegādātājus par Iepirkuma mērķi un 
prasībām, tehnisko specifikāciju iesniedz ne vēlāk kā 6 (sešas) nedēļas pirms 
veicamā Iepirkuma.



1.12. Izteikt Noteikumu 3.pielikumu jaunā redakcijā:

3.pielikums
Noteikumiem Nr.8/25 “Iepirkumu organizēšanas kārtība Smiltenes novada pašvaldībā”

PARAUGS

Cenu aptaujas “Nosaukums”, ID.Nr.___/20__/__/CA lēmums

Iepirkuma priekšmeta apraksts Piemērs: Balvu, medaļu un diplomu izgatavošanas 
vieglatlētikas sacensību balvu pasniegšanas ceremonijai. 
Tehniskā specifikācija atbilstoši uzaicinājumam 
05.09.2019. Nr.7-3-38/2000, vēstules pielikumam Nr.1.

Cenu aptaujas veids (e-pasts, 
telefoniski u.c.)

Piemērs: e-pasts (norāda pretendenta nosaukumu un e-
pasta adresi)
Piemērs: telefoniski (norāda pretendentus un telefona 
numurs)
Piemērs: klātienē (norāda apmeklētās tirdzniecības vietas)

Piedāvājuma iesniegšana/Cenu 
aptaujas veids 

Piemērs: 5.09.2023. - 10.09.2023., e-pastā 
Piemērs: 5.09.2023., telefoniski
Piemērs: 5.09.23., klātienē apmeklētas tirdzniecības 
vietas

Nodokļu parāda neesamība 
pārbaudīta atbilstoši noteikumu 
39.3.punktam  

Pārbaudes datums (dokumentu kartiņā jāpievieno izziņas)

Piedāvājuma vērtēšanas kritēriji Piemērs: Zemākā cena
Piemērs: Saimnieciski izdevīgākais atbilstoši vērtēšanas 
kritērijiem

Cenu aptauju plāns Nosaukums un cenu aptauju plānā norādītā plānotā 
līgumcena

Informācija par piedāvājumiem (Piemērs)
Piedāvājums Nr.1 Piedāvājums Nr.2 Piedāvājums 

Nr.3
1.Piegādātāja/pakalpojuma 
sniedzēja nosaukums

SIA „X” SIA „Y” SIA „Z”

2.Piedāvājuma kopējā cena 
bez PVN

1478.00 EUR 1525.00 EUR 1550.75 EUR

3.Informācija par 
pasūtītāja piedāvājuma 
saņemšanas vietu un laiku

Atbilstoši 
specifikācijai

Atbilstoši 
specifikācijai

Atbilstoši 
specifikācijai

4.Piezīmes/papildus 
informācija

- Piedāvājums nav par 
visu apjomu un 
netiek ņemts vērā

-

Paredzamā līgumcena/Izvēlētais piedāvājums (Piemērs)
5.Vai jāveic iepirkums atbilstoši Publisko iepirkumu 
likumam?

Nē

6. Paredzamā līgumcena bez PVN (aizpilda, ja atbilde uz 
5.jautājumu ir „Jā”)

-

7. Pamatojums piedāvājuma izvēlei (aizpilda, ja atbilde 
uz 5.jautājumu ir „Nē”)

Zemākā cena

8. Izvēlētais piedāvājums (aizpilda, ja atbilde uz 
5.jautājumu ir „Nē”)

SIA „X”
1478.00 EUR



9. Lēmuma datums

Sagatavoja: (norāda atbildīgo darbinieku/cenu aptaujas veicēju)

Lēmumu pieņēma: (Centrālā administrācijā Izpilddirektora vietnieks / Iestādes vadītājs)

Pielikumu saraksts atsevišķi pievienotas datnes: 

(nosūtītais uzaicinājums, e-pastu izdrukas, iesūtītie piedāvājumi, telefonsarunas protokoli, VID 

izziņas u.c.).

1.13. Izteikt Noteikumu 4.pielikumu jaunā redakcijā:

“4.pielikums
Noteikumiem Nr. 8/25 “Smiltenes novada pašvaldības

 Iepirkumu organizēšanas kārtība”

Iestādes veidlapa

Uzaicinājums pretendentiem Cenu aptauja “nosaukums”
Identifikācijas Nr.___/20__/__/CA

(Iestādes nosaukums) veic cenu aptauju par (darbu, objekta nosaukums/ pakalpojuma/piegādes īss 
apraksts), uzaicina iesniegt piedāvājumu saskaņā ar pielikumā Nr.__ tehnisko specifikāciju.
Vispārīgās prasības un nosacījumi:
1. Līguma izpildes laiks:
2. Apmaksas kārtība:
3. Kontaktpersona:
4. Piegādes/izpildes vieta:
5. Finanšu piedāvājumu Pretendents sagatavo atbilstoši pielikumā Nr.__ pievienotajai Finanšu 

piedāvājuma formai. Pretendents pievienotās vērtības nodokli (PVN) norāda atbilstoši Latvijas 
Republikas spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai un noteiktajām likmēm. 
Piedāvājuma līgumcena ir jāaprēķina un jānorāda eiro (EUR bez PVN) ar precizitāti 2 (divas) 
zīmes aiz komata. Cenas, kuras piedāvā Pretendents, ir fiksētas uz visu līguma izpildes laiku.

6. Vērtējot piedāvājumu, iestāde izvēlas piedāvājumu ar viszemāko cenu no iesniegtajiem 
piedāvājumiem, kas atbilst Cenu aptaujas prasībām. Vērtējot piedāvājumu, ņem vērā tā kopējo 
cenu EUR bez pievienotās vērtības nodokļa.

7. Pretendentam dalībai Cenu aptaujā jāiesniedz: 
7.1. finanšu piedāvājums, atbilstoši Cenu aptaujas 2.pielikumam.
7.2.  u.c. dokumenti, kas nepieciešami izvērtēšanai.

Piedāvājums jāiesniedz personīgi klātienē (adrese) vai elektroniski uz e-pastu: 
_______@smiltenesnovads.lv līdz 20__.gada ___._________ plkst.____.

Pielikumā: (tehniskā specifikācija, finanšu piedāvājuma veidlapa, tāme, u.c. dokumenti pēc 
nepieciešamības)

Iestādes vadītājs  /paraksts/ Vārds, Uzvārds

Izpilddirektora vietnieks (Centrālā administrācijā)   /paraksts/ Vārds, Uzvārds”



1.14. Izteikt Noteikumu 5.pielikumu jaunā redakcijā:

“5.pielikums
Noteikumiem Nr.8/25 “Smiltenes novada pašvaldības

 Iepirkumu organizēšanas kārtība”

Smiltenes novada pašvaldības
Publisko iepirkumu komisijai

PIETEIKUMS
par iepirkuma vai iepirkuma procedūras uzsākšanu

Pieteikuma iesniedzējs Iestādes/nodaļas vadītājs

Atbildīgais darbinieks/kontaktpersona par 
iepirkumu Vārds, Uzvārds, e-pasts, tālr.

Iepirkuma nosaukums

bez PVN
Paredzamā līgumcena (euro)

ar PVN

Iepirkuma līguma summas apmaksa konts Banka, konts Nr. 

Avansa maksājums
Jā, norāda apjomu

Nav paredzēts

Piedāvājuma nodrošinājums
Jā

Nav nepieciešamas

Līguma izpildes nodrošinājums
Jā

Nav nepieciešamas

Projekta nosaukums (ja attiecināms), kura 
ietvaros tiks veikts iepirkums

Preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas vai 
būvdarbu izpildes vietas adrese

Būvdarbu iepirkuma būvniecības lietas 
numurs (ja attiecināms) Norāda būvniecības lietas Nr.



Preču piegādes, pakalpojuma sniegšanas vai 
būvdarbu izpildes laiks

Vēlamais uzsākšanas laiks un izpildes laiks 
(piemēra, līdz 202_.gada __._______ vai 90 
dienas no līguma noslēgšanas, vai 12 mēneši 

no līguma noslēgšanas utt.)

Garantijas laiks
Jā, norāda garantijas termiņu

Nav nepieciešams

Finansējuma avots Pašvaldības budžets/ ES fonda finansējums 
(norāda kāda fonda)

Par šajā pieteikumā un tam pievienotajā tehniskajā specifikācijā minēto faktu un datu pareizību, 
patiesumu un atbilstību normatīvo aktu un noteikumu prasībām atbildīgs ir šī iesnieguma 
parakstītājs.

Pielikumā:
1. Tehniskā specifikācija (jāiesniedz pielikumā elektroniskā formā, nosūtot uz e-pastu: 

iepirkumi@smitenesnovads.lv )

20___.gada ___.___________

Pieteikumu iesniedz: ______________________________”.

2. Noteikumi stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.

Domes priekšsēdētāja                                                                                          A. Harju


